
Smlouva o výpůjčce bezpečnostních modulů SAM

Půjčitel
Koordinátor ODIS s.r.o.
Zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem a Ing. Martinem Dutkem, jednateli společnosti 
Se sídlem: 28. října 3388/111, Ostrava -  Moravská Ostrava, 702 00 
IČ :64613895
Bankovní spojení:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 8979

a

Vypůjčitel 
RegioJet a.s.
Zastoupená: Ing. Radimem Jančurou, předsedou představenstva 
Se sídlem: náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
IČ :28333187
Bankovní spojení: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka 5816

Článek I.
Definice pojmů

Bezpečnostní moduly SAM - Security Access Module slouží k zajištění bezpečných přístupů karetního 
systému ODISka.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí bezpečnostních modulů SAM Půjčitelem Vypůjčiteli dle 
seznamu uvedeného v Příloze č 1 této smlouvy. SAM moduly jsou plně funkční dle specifikace 
uvedené v dokumentu „SAM pro MSK" což bylo ověřeno v rámci předání Vypůjčiteli. Současně s 
předáním SAM modulů jsou předávány „ostré odemykací klíče", které budou použity v souladu 
s výše uvedenými dokumenty.

Článek III.
Podmínky poskytnutí SAM modulů

1. Vzájemné předání SAM modulů mezi zástupci smluvních stran bude vždy potvrzeno 
předávacími protokoly, které budou vystaveny ve 2 vyhotoveních s platností originálu 
(1 vyhotovení pro každou smluvní stranu) a opatřeny podpisy zástupců obou smluvních 
stran.

2. V případě trvalých změn v rozsahu poskytnutých SAM modulů (počet, evidenční čísla 
poskytnutých SAM modulů) budou uzavřeny vzestupně číslované dodatky mezi smluvními 
stranami, obsahující aktualizovanou Přílohu č. 1.

1 z 4



/

Článek IV.
Povinnosti zúčastněných stran

Vypůjčitel se zavazuje:
1. užívat předmět smlouvy včetně dokumentace pouze a výlučně pro potřeby Vypůjčitele,
2. předmět smlouvy včetně dokumentace chránit před jeho fyzickým poškozením, odcizením 

a ztrátou,
3. předmět smlouvy včetně dokumentace neposkytnout třetí straně s výjimkou dodavatele 

prodejních zařízení a SW Vypůjčitele, ve kterých budou SAM moduly uloženy, a smluvního 
dodavatele služeb předprodejní kanceláře karet ODISka,

4. v případě nefunkčnosti, poškození, odcizení nebo ztráty SAM modulu bez prodlení 
informovat o této skutečnosti Půjčitele,

5. osobně předat nefunkční nebo poškozený SAM modul Půjčiteli k reklamaci a v předávacím 
protokolu popsat reklamovanou závadu. Protokol o reklamaci musí obsahovat datum, čas 
a jméno zaměstnance, který hlášení provádí, a musí obsahovat popis chyb a jejich projevy. 
Reklamace budou řešeny v souladu s normou ISO 7816-1, která definuje fyzikální 
vlastnosti karty (SAM modulu), k nimž patří zejména její odolnost proti mechanickým a 
elektromagnetickým vlivům.
Reklamace nebude uznána zejména v případě: 

mechanického poškození, poškrábání, 
viditelné deformace, ohnutí nebo prohnutí SAM modulu, 
rozlepení jednotlivých vrstev SAM modulu,

- poleptání chemikálií.
6. informovat Půjčitele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na předmět této 

smlouvy,
7. v případě ukončení poskytování části služeb, se kterými souvisí bezpečný přístup na karty 

ODISka, vrátit odpovídající počet SAM modulů Půjčiteli bez prodlení po ukončení 
poskytování této části služeb. SAM moduly budou vráceny ve stavu odpovídajícímu 
běžnému opotřebení způsobenému používáním za dobu platnosti smlouvy.

8. v případě ukončení poskytování služeb, se kterými souvisí bezpečný přístup na karty 
ODISka, vrátit všechny SAM moduly Půjčiteli bez prodlení po ukončení poskytování služeb. 
SAM moduly budou vráceny ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení způsobenému 
používáním za dobu platnosti smlouvy.

9. v případě plánovaného rozšíření služeb, se kterými souvisí bezpečný přístup na karty 
ODISka, informovat Půjčitele v dostatečném časovém předstihu o požadavku na 
poskytnutí dalších SAM modulů.

10. v případě ukončení platnosti této smlouvy dle čl. Vlil vrátit všechny SAM moduly Půjčiteli 
ke dni ukončení platnosti smlouvy. SAM moduly budou vráceny ve stavu odpovídajícímu 
běžnému opotřebení způsobenému používáním za dobu platnosti smlouvy.

Půjčitel se zavazuje:
1. zajistit a předat bezpečným způsobem předmět smlouvy bezplatně Vypůjčiteli,
2. v případě nefunkčnosti nebo poškození SAM modulu dodat náhradní SAM modul ve lhůtě 

do 7 dnů od nahlášení reklamace. K posouzení oprávněnosti reklamace dojde až následně, 
aby nedošlo ke zbytečnému prodlení.

3. zajistit posouzení reklamace Vypůjčitele do 30 dnů od data reklamace,
4. informovat Vypůjčitele o změnách vlastností SAM modulů a požadavků na zabezpečení,

2 z 4



Článek V.
Odpovědné osoby a kontakty pro komunikaci

1. Odpovědnou osobou za Vypůjčitele je:   , e-mail:
 tel.: 

2. Odpovědnými osobami za Půjčitele jsou:
a. 

Článek VI.
Odpovědnost za škodu a vady plnění

1. Vypůjčitel odpovídá za škodu prokazatelně vzniklou Půjčiteli tím, že SAM moduly byly 
v době držení u Vypůjčitele prokazatelně poškozeny s dopadem na jejich plnou funkčnost.

2. Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou Půjčiteli tím, že SAM moduly byly v době držení u 
Vypůjčitele zcizeny nebo ztraceny.

3. V případě zcizení SAM modulu je Vypůjčitel povinen nahlásit krádež Policii ČR.

Článek VII.
Náhrada vzniklé škody

V případě vzniku škody dle čl. VI., bodu 1. nebo bodu 2. této smlouvy bude Vypůjčiteli účtována 
náhrada vzniklé škody ve výši 2.000,- Kč za každý poškozený, zcizený nebo ztracený SAM modul.

Článek Vlil.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, 

který ji podepíše jako poslední.
3. Ukončení platnosti této smlouvy je možné:

a. výpovědí Půjčitele nebo Vypůjčitele i bez udání důvodů, a to s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet 1. dne následujícího kalendářního měsíce,

b. okamžitou výpovědí Půjčitele z důvodu poskytnutí předmětu smlouvy třetí osobě 
Vypůjčitelem, s výjimkou osob dodavatele prodejních zařízení a SW,

c. dohodou smluvních stran.

Článek IX.
Důvěrné informace

1. Pokud nebude dohodnuto jinak, každá ze zúčastněných stran se zavazuje, že utají před 
třetími stranami a osobami důvěrné informace a know-how, které získá na základě této 
smlouvy od strany druhé, zejména informace a skutečnosti tvořící obchodní, hospodářské 
nebo jiné utajované skutečnosti. Smluvní strany za důvěrné a utajované považují vedle 
informací výslovně označených jako důvěrné nebo tajné také takové informace, které 
nejsou všeobecně a veřejně známé, běžně dostupné, a které mohou svým zveřejněním 
způsobit škodlivý následek pro kteroukoli smluvní stranu.

2. Za důvěrná jsou považována i ustanovení této smlouvy.

5. vést evidenci přiřazení a změn SAM modulů u jednotlivých Vypůjčitelů.

3 z 4



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškerá písemná i ústní jednání uskutečněná mezi 
smluvními stranami před jejich vznikem a svým obsahem se vztahující k jejímu předmětu. 
Tuto smlouvu včetně jejich dodatků, které jsou její nedílnou součástí, lze měnit pouze 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se s jejím obsahem důkladně seznámily a na důkaz souhlasu ji stvrzují 
svými podpisy.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran dostane 
jeden stejnopis.

4. Veškeré vztahy smluvních stran vyplývající z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:
Příloha č .l: Přehled poskytnutých SAM modulů Půjčitelem Vypůjčiteli

za Půjčitele za Vypůjčitele

V Ostravě dne 4F- V V Brně dne

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel
Koordinátor ODIS s.r.o.

Ing. Martin Důtko 
jednatel
Koordinátor ODIS s.r.o.

4 z 4



T
ř

Příloha č.l: Přehled poskytnutých SAM modulů Půjčitelem Vypůjčiteli

Platnost k datu: 
Vypůjčitel: RegioJet a.s.

1/1




